

# توریسم

## ایران‌سرا

## سرفصل

## قالی همان پاسپورت ایرانی است



\* سیدطاهر صباحی

قالی همان پاسپورت ایرانی محسوب می‌شود که از آن میلیون‌ها عدد در سراسر جهان پراکنده است. درباره اهمیت فرش وقالی‌بافی در میان ایرانیان باید گفت که زندگی ما شرقی‌ها

یادماندگاری گرهِ خورده است، چون قالی در وجود ماست. از زمانی‌که بزرگ می‌شویم زندگی ما روی قالی بوده است. ضرب‌المثلی به زبان ترکی قشقایی هست که می‌گوید از کسی پرسیدند خانه‌ات کجاست گفت خانه‌ام روی فرش من است. یادم هست وقتی کودک بودم هرکسی که برای خرید چیزیبه می‌رفت اولین خریدش فرش بود. پاسپورت ایرانی همان قالی است که در دنیا میلیون‌ها عدد از آن پخش شده است چون قالی نشانگر هنر ایرانیان است، ولی اهمیت قالی آن‌قدر برای ما زیاد است که نرفته‌ایم ببینیم دلپیش چیست. مثل چشمی که همیشه می‌بیند و بیشتر از این به آن اهمیت نمی‌دهیم. فرش هم همیشه بوده است پس ما آن را ندیدیم. درحالی‌که قالی جزو زندگی ماست. اهمیت قالی تنها برای ما نیست. در تمام سوزمین شرق همین‌طور است. در ترکمنستان و قفقاز و مصر و مراکش هم قالی جزو زندگی مردم است. تا روزی که گوسفند هست فرش هم هست چون پشم ماده مهمی است که فکر می‌کنیم بی‌خاصیت است. قالی یک وسیله است که حرف می‌زند. گرهِها کنار هم جمله می‌شود و همه آنها کتاب می‌شوند. قالی داستان افرادی است که آن را بافته‌اند. درست است مردها هم کار می‌کنند اما قالی‌بافی عشق و شوقی است که در زنان وجود دارد. خیلی از سیاستمداران زیر پوشان قالی ایرانی هست. وقتی رئیس‌جمهور آمریکا پشت تریبون حتی علیه ایران حرف می‌زند اگر نگاه کنید؛ زیر پایش فرش ایرانی است.

<sup>\*پژوهشگر حوزه فرش</sup>

## دردسر پرنده نگری بی ضابطه برای فلامنگوهای تالاب شادکان

دوستدار میراث‌فرهنگی آبادان با اشاره به مهاجرت پرندگان فلامنگو به تالاب شادگان و خورهای حوزه آبادان در فصل زمستان گفت: وضعیت زیست‌محیطی فلامنگوهای مهاجر آبادان در خطر است و گردشگری پرنده‌نگری این منطقه را تهدید می‌کند.

احمد امیری در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: نبود مدیریت درست بسر‌رفت‌و‌آمد گردشگران و سایر افراد باعث شده وضعیت جوجه‌آوری و امنیت فلامنگوهای آبادان در معرض خطر باشد.

وی تأکید کرد: گردشگری پرنده‌نگری به‌دلیل جذب گردشگر، پتانسیل بالقوه‌ای در فصل زمستان است اما متأسفانه تا‌به‌حال اقدام مدیریتی درستی برای محافظت از این جاذبه گردشگری انجام نشده است. ژ امیری تأکید کرد: برای صیانت از تالاب شادگان و توسعه بیشتر این جاذبه گردشگری باید هرچه زودتر اقدامات حفاظتی در این منطقه اعمال شود.

به گزارش ایسنا، تالاب شادگان به‌دلیل هوای معتدل در فصل زمستان محل زیست بیش از ۱۱۰ گونه گیاهی، ۱۷۴ گونه پرنده بومی و مهاجر، ۳۶ گونه پستاندار، سه گونه دوزیست و ۹ گونه خزنده است.

انواع مرغابی، اردک، لک‌لک، فلامنگو و انواع پرندگان آیزی از مهم‌ترین پرندگان مهاجر به تالاب بین‌المللی شادگان برای زمستان‌گذاری هستند که خورهای آبادان بخش قابل‌توجهی از آن است.

تماشای زیبایی پروبال پرندگان، گوش‌دادن به صدای طبیعت از حنجره آنها و لذت‌بردن از ساختار زندگی و روابط‌شان باعث شده این منطقه طیف خاصی از گردشگران را با سلایق تقریبا خاص به خود جذب کند.

در مقایسه با سایر انواع گردشگری در استان خوزستان، گردشگری پرنده‌نگری نسبتا ناشناخته باقی مانده و کمتر روی آن سرمایه‌گذاری شده است.

## پیروز رهاسازی نمی‌شود

رئیس اداره محیط طبیعی سمنان گفت: باید شرایط پیروز در آینده سنجدیده شود تا برای رهاسازی او در طبیعت تصمیم‌گیری شود اما با توجه به مشکلاتی که موقع به‌دنیا آمدن داشت و اتفاقاتی که بعد از آن برای توله‌ها افتاد رهاسازی او بسیار ضعیف است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بعد از زایمان مادر به روش سزارین، نگرانی‌هایی بابت سلامت مادر و بارونی مجدد وجود داشت که رئیس اداره محیط‌زیست سمنان در این رابطه اظهار داشت: ایران یوز مادر در سلامت کامل به‌سر می‌برد، دامپزشک معتمه او با معاینه کرده و سلامت او کاملا تأیید شده است.

مرتیض فرخی افزود: پزشکی از آفریقای جنوبی نیز سلامت ایران را تأیید کرده است و با طبق پروتکل‌ها آماده برای جفت‌گیری این یوز در زمستان می‌شویم. جفت نر ایران درحال حاضر همان پیروز خواهد بود چون ما نمی‌خواهیم ریسک کنیم و شرایط یوزهای در طبیعت را تجربه دهیم.

وی ادامه داد: پیروز هم مثل مادرش ایران است. او از زمانی که در پارک ۹۸ از قاجاقچیان کشف شده و به زادگاهش در پارک ملی توران بازگشته است در شرایط کاملا کنترل‌شده زندگی می‌کند. «ایران» یوزپلنگ ماده سه‌ساله‌ای بود که اواسط فروردین سال ۱۳۹۹ از پارک پردیسان تهران به پارک ملی توران در شهرستان شاهرود استان سمنان منتقل شد و با فیروز یوز بالی که در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱ سال داشت جفت‌اندازی شدند که ثمره آن سه توله یوز بودند که متأسفانه ۲ توله در همان ابتدا تلف شدند و تنها یک توله باقی ماند که پیروز نام گرفت.

## ساخت فرودگاه چابهار

## امری ضروری برای

## جذب سرمایه‌گذار

ایسن پرونده و جدی‌ترشدن اهمیت ثبت جهانی میناستولان استانی به‌وضوح دیده می‌شود اما اینکه تاکنون آثار ارزشمند همدان قدره به جهانی‌شدن نزدیک شده‌اند جای بحث دارد. پس از آن‌که عزت‌ا… زرغاسی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سفر مردامه‌ام خود به همدان اعلام کرد پرونده ثبت جهانی «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» در اولویت وزارتخانه است و تا پاییز سال‌جاری به یونسکو ارسال می‌شود، محسوب می‌شود. طی دوسال گذشته سفرهای مداوم مسئولان کشوری به همدان برای پیگیری

پس از آن‌که قرار شد به‌جای مجموعه باستانی «هگمتانه»، پرونده‌ای باعنوان «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» به یونسکو ارسال شود، ثبت جهانی این مجموعه وارد فاز جدیدی شد. محدوده فوق که مجموعه هگمتانه، بافت تاریخی و بازار همدان را در خود جای داده شامل بیش از ۱۰۰ اثر ارزشمند تاریخی است که از این منظر پرونده‌ای بی‌نظیر است.

به گفته متولیان، این پرونده در کشور رقیب ندارد و برای یونسکو جذابیت خاصی محسوب می‌شود. طی دوسال گذشته سفرهای مداوم مسئولان کشوری به همدان برای پیگیری فعالان، نمایندگان صنوف و کنش‌گران صنعت گردشگری ایران با حضور در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور ۲۰۲۳ مادرید توانمندی‌ها و جاذبه‌های گردشگری ایران را به جهانیان معرفی می‌کنند.

این دوره از نمایشگاه فیئور (FITUR) قرار است همانند دوره‌های

پیشین، هم‌زمان با نخستین ماه سال میلادی جدید در محل دائمی برپایی نمایشگاه‌های FIERA DE MADRID

در کشور اسپانیا برگزار شود. کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با توجه به عملکرد مناسب در دوره‌های پیشین، امسال نیز مأموریت دارد تا برای چهاردهمین سال، به‌عنوان نماینده وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، زمینه مناسب برای حضور فعالان صنعت گردشگری ایران در این رویداد بین‌المللی را فراهم کند.

شامل اعلام فراخوان عمومی و دعوت از دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، هتل‌ها، مراکز اقامتی و تفریحی و فعالان صنعت گردشگری، ثبت‌نام از مقامضیان، جامنایمی و خرید غرفه، برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و تخصصی، طراحی غرفه و… برای حضور قدرتمند ایران، ازسوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی انجام شده است.

در این دوره از نمایشگاه فیئتور که از ۲۸ دی تا ۲ بهمن ۱۴۰۱ در شهر مادرید اسپانیا برگزار می‌شود، غرفه‌ای به مساحت حدود ۲۰۰ مترمربع برای معرفی شایسته جاذبه‌ها و ظرفیت‌های بی‌شمار گردشگری

# حسرت، کسب‌وکار من است!

## حال و روز غم‌انگیز گردشگری پاییزی

بوده درحالی‌که در هفته پیش از آن در بازه ۱۹ تا ۲۸ مهرماه، بیشترین ورود وسایل نقلیه در گیلان ۲۲ هزار و ۶۳۴ وسیله نقلیه بود.» این کاهش تمایل سفر به شمال درحالی است که دو استان مازندران و گیلان از توریست‌پذیرترین استان‌های ایران هستند.

صاحبان کسب‌وکار گردشگری در مازندران و گیلان در انتظار گردشگران برای پاییز بودند، آسا خزان گردشگری در این دو استان حتی زودتر از فصل پاییز رسید. متولیان گردشگری در این زمینه باید راهی پیدایشند تا صاحبان این کسب‌وکار در برابر این وضعیت تاب‌آوری خود را افزایش دهند و ازسوی دیگر مسئولان در حوزه‌های دیگر نیز به‌دنبال راهی برای گفت‌وگو با مردمی باشند که این روزها در شرایط سختی به‌سر می‌برند.



خود را با مشتریان‌شان حفظ کنند اما در روستاهای دورافتاده و مناطقی که اینترنت قوی نیست این ارتباط به‌سختی برقرار می‌شود و در مواردی قطع شده است. به گفته

این فعال گردشگری، مردم این روزها تمایلی به سفر ندارند. او می‌گوید: در شرایطی قرار داریم که انجام کارهای روزمره برای بسیاری سنگین شده و آنها حس خوبی از سفر کردن نمی‌گیرند.

آمارهای منتشرشده ازسوی مرکز مدیریت راه‌های کشور نشان می‌دهد «بیشترین ورود وسایل نقلیه در مازندران در بازه ۲۶ مهر تا ۵ آبان‌ماه، ۲۰ هزار و ۹۹۷ وسیله نقلیه مربوط به روز چهارشنبه ۴ آبان بوده. این درحالی است که هفته پیش از آن در بازه ۱۹ تا ۲۸ مهرماه، بیشترین ورود وسایل نقلیه در مازندران ۲۸ هزار و ۹۵۰ وسیله نقلیه بود. در استان گیلان نیز، بیشترین ورود وسایل نقلیه در روز چهارشنبه ۴ آبان‌ماه با ۱۳ هزار و ۴۶۶ وسیله

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور بر ساخت فرودگاه جدید چابهار تأکید کرد و گفت: ساخت فرودگاه برای جذب سرمایه‌گذار و گردشگر از ضرورت‌های مهم برای توسعه و آبادانی هر منطقه است و تلاش می‌کنیم موانع ساخت آن را رفع و اقدامات لازم را آغاز کنیم. حجت‌عالم‌لکی در سفر به چابهار و بازدید از طرح‌های توسعه‌ای منطقه آزاد و حاشیه شهر چابهار، افزود: ساخت فرودگاه در چابهار برای جذب سرمایه‌گذار در این منطقه بسیار مهم است اما موانع فنی سبب عدم ساخت آن شده و در سال‌های اخیر تنها هشت‌درصد پیشرفت فیزیکی داشته که خیلی ناچیز است. وی به منطقه منفصل مرز ریمدان به منطقه آزاد چابهار اشاره کرد و گفت: این محدوده مصوبه مجلس شورای اسلامی است که به‌زودی طراحی لازم انجام و ترانزیت حمل‌ونقل و تبادل کالا و مسافر و توسعه و آبادانی را در این محدوده شاهد خواهیم بود. عبدالملکی ارتقای رفاه و وضعیت معیشتی مردم ساکن در محدوده منطقه آزاد، توسعه صادرات و ترانزیت کالا و بین‌المللی‌کردن مناطق آزاد را سه اصل مهم در ارتقای جایگاه و توسعه مناطق آزاد و از اولویت‌های کاری و برنامه‌های مهم خود در مدیریت جدید مناطق آزاد عنوان کرد.

نشست اعضای انجمن میراث‌فرهنگی استان شرکت کرد.
دارایی در این جلسه با بیان اینکه پرونده «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» تنها نماینده ایران برای ثبت جهانی برای سال آینده است، گفت: هر کشور هرسال یک سهمیه برای ثبت جهانی دارد که سهمیه ایران برای سال آینده پرونده «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» است. وی با بیان اینکه «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» نشان‌دهنده میراث و تمدن ماست و باید جهانی شود، اظهار کرد: سال قبل این پرونده بنابه دلایل مختلف به ثبت

نشست اعضای انجمن میراث‌فرهنگی استان شرکت کرد.

دارایی در این جلسه با بیان اینکه پرونده

«منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» تنها نماینده ایران برای ثبت جهانی برای سال آینده است، گفت: هر کشور هرسال یک سهمیه برای ثبت جهانی دارد که سهمیه ایران برای سال آینده پرونده «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» است. وی با بیان اینکه «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» نشان‌دهنده میراث و تمدن ماست و باید جهانی شود، اظهار کرد: سال قبل این پرونده بنابه دلایل مختلف به ثبت

# ایران برای جذب گردشگر به فیتور ۲۰۲۳ می‌رود

ایران در اختیار نمایندگان کشورمان قرار خواهد داشت.

برگزاری شب ایرانی، دعوت از توراپراتورها، اجرای موسیقی اقوام ایرانی، کارگاه تولید صنایع‌دستی و خطاطی، عرضه سوغات و صنایع‌دستی، برپایی چای‌خانه ایرانی، نمایش فیلم‌های سه‌بعدی بناهای تاریخی و گردشگری با استفاده از دوربین‌های واقعیت مجازی و انتشار ویژه‌نامه تخصصی، ازجمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای اجرا در غرفه ایران است.

آشنایی با آخرین دستاوردها و نوآوری‌های ارائه‌شده در صنعت گردشگری، جمع‌آوری و تبادل اطلاعات و تجربیات تجاری، حفظ ارتباط با مشتریان فعلی و آغاز ارتباط با مشتریان جدید، شناسایی مقاصد جدید گردشگری و آشنایی با الگوهای کاربردی برنده‌سازی از مهم‌ترین اهداف حضور در این دوره از فیئور اسپانیا اعلام شده است.

نمایشگاه FITUR فضای تجاری مناسبی را برای حضور، گردهمایی و ملاقات‌های متعدد و مفید در اختیار آژانس‌های گردشگری،گردانندگان تور، هتل‌ها، مشاورین و کارشناسان توسعه صنعت گردشگری و سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید.چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.



## ایستگاه خبر

### انصابت‌تازه

## در حوزه میراث فرهنگی کشور

مدیرکل پایگاه‌های میراث ملی و جهانی، مدیران محوطه‌های تاریخی هگمتانه، شهری و حریره کیش را منصوب کرد. به گزارش مهر، رضا سامه به‌تازگی سه مدیر را برای پایگاه‌های ملی و جهانی در سه استان منصوب کرد. صاحب‌محمديان‌منصور به‌عنوان مدیر پایگاه میراث ملی محوطه باستانی هگمتانه منصوب شد. در حکم صاحب‌محمديان‌منصور آمده است: نظر

به مراتب سنايستی‌ها و تجارب جنابعالی، بنابر پیشنهاد مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان به‌موجب این حکم به‌سمت مدیر پایگاه میراث ملی محوطه باستانی هگمتانه منصوب می‌شوید. در ادامه حکم علاوه بر وظایف مشخص‌شده پایگاه، توجه به معرفی و آموزش میراث ملموس، ناملموس و طبیعی برای مخاطبان مختلف، جلب مشارکت جوامع محلی و همچنین ایجاد سازوکارهای مؤثر برای تسهیل و تداوم همکاری‌ها با نهادهای و انجمن‌های استان همدان در امر حفاظت و مدیریت آثار ارزشمند مورد تأکید قرار گرفته است. سجاد قربانی نیز به‌عنوان مدیر پایگاه میراث ملی شهر تاریخی «حریره کیش» منصوب شد. همچنین با حکم مدیرکل پایگاه‌های میراث ملی و جهانی، عبدالمهدي همت‌پور به‌عنوان مدیر پایگاه میراث ملی محوطه باستانی ری با پیشنهاد مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تهران منصوب شده است.

**\* سرپرست جدید پژوهشکده باستان‌شناسی معرفی شد**

همچنین سا حکم مصیب امیری رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری، لیلا خسروی به‌عنوان سرپرست پژوهشکده باستان‌شناسی معرفی شد.

## ورود گردشگر به منطقه دریاچه «تار» دماوند ممنوع شد

سرپرست اداره حفاظت محیط‌زیست دماوند از ممنوعیت ورود گردشگر به منطقه دریاچه «تار» خبر داد و از گردشگران خواست برای ایمنی و حفظ جان خود در زمان ممنوعیت به این منطقه سفر نکنند. به گزارش مهر، نقی میرزاکریمی در جمع خبرنگاران از ممنوعیت ورود گردشگران به دریاچه «تار» خبر داد و اظهار داشت: با توجه به فرارسیدن فصل سرما، صعب‌الجویبودن منطقه و اینکه سال‌های

گذشته حوادثی در این فصل رخ داده بود، ورود گردشگران به منطقه دریاچه تار دماوند ممنوع شد. وی با بیان اینکه از گردشگران تقاضا داریم برنامه‌ریزی می‌کنیم. حدود سه هفته گذشته در نمایشگاه‌های بین‌المللی برنامه‌ریزی می‌کنیم. حدود سه هفته گذشته در نمایشگاه گردشگری ایتالیا با ۱۰ آژانس گردشگری شرکت کردیم که نتایج خوبی به‌همراه داشت. رئیس جامعه تورگردانان کشور بیان کرد: برای نمایشگاه گردشگری آلمان که بزرگ‌ترین نمایشگاه گردشگری دنیاست می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌آید. چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیئور اسپانیا، که شعار «ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می‌دهیم» را منتشر می‌کند، شامل کنفرانس‌ها و سیمپارهای به‌منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری است. فیئور امسال از ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ براسر ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳، به‌مدت ۵ روز در مرکز نمایشگاه‌های شهر مادرید برپا خواهد شد.

سایر متخصصین این حوزه جهانی قرار می‌دهد و یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت گردشگری در